

GRAU Ventures ApS
Cypresvej 40B, 7400 Herning

CVR-nr. 41 69 62 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2024

Claus Bjørn-Diderichsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	GRAU Ventures ApS Cypresvej 40B 7400 Herning
	CVR-nr.: 41 69 62 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	Kristian Grau Sigtenbjerggaard, Formand Claus Bjørn-Diderichsen
Direktion	Claus Bjørn-Diderichsen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Dattervirksomhed	Grau Engineering ApS, Herning
Kapitalinteresse	Pinecone Automation ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning og investering af ejendomme

Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdi af selskabets investeringsejendom er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger mv.

Der er benyttet et afkastkrav på 6,9 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmuligheder mv.

Grundet de nuværende markedsforhold for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 8 t.kr. mod 499 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af regulering af investeringsejendom til dagsværdi med 152 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	353.643	217.445
Værdiregulering af investeringsejendomme	-152.003	182.003
Driftsresultat	201.640	399.448
Andre finansielle indtægter	68.668	286.814
2 Øvrige finansielle omkostninger	-259.850	-97.894
Resultat før skat	10.458	588.368
Skat af årets resultat	-2.082	-89.556
Årets resultat	8.376	498.812
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.376	498.812
Disponeret i alt	8.376	498.812

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	4.850.000	5.002.003
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.850.000</u>	<u>5.002.003</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.500.000	2.500.000
5 Kapitalinteresse	300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.800.000</u>	<u>2.800.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.650.000</u>	<u>7.802.003</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.500	15.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.021.224	2.288.938
Tilgodehavende selskabsskat	0	41.444
Tilgodehavender i alt	<u>2.042.724</u>	<u>2.345.382</u>
Likvide beholdninger	17.812	62.419
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.060.536</u>	<u>2.407.801</u>
Aktiver i alt	<u>9.710.536</u>	<u>10.209.804</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	2.190.356	2.181.980
	Egenkapital i alt	<u>2.230.356</u>	<u>2.221.980</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	495.000	509.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>495.000</u>	<u>509.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.468.570	2.526.932
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.468.570</u>	<u>2.526.932</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	95.000	135.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	5.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.366.313	3.647.071
	Selskabsskat	16.082	0
7	Anden gæld	980.966	1.150.349
	Periodeafgrænsningsposter	46.249	14.472
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.516.610</u>	<u>4.951.892</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.985.180</u>	<u>7.478.824</u>
	Passiver i alt	<u>9.710.536</u>	<u>10.209.804</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	1.683.168	1.723.168
Årets overførte overskud eller underskud	0	498.812	498.812
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	2.181.980	2.221.980
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.376	8.376
	40.000	2.190.356	2.230.356

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Dagsværdi af selskabets investeringsejendom er beregnet ud fra en afkastbaseret metode, hvor det forventede driftsresultat tilbagediskonteres med det ønskede afkastkrav.

Dagsværdien er beregnet ud fra investeringsejendommens forventede driftsresultat i et normalt år korrigeret for eventuelle tomme lejemål, udsatte vedligeholdelsesomkostninger mv.

Der er benyttet et afkastkrav på 6,9 %. Afkastkravet er vurderet i forhold til investeringsejendommens beliggenhed, udlejningsmuligheder mv.

Grundet de nuværende markedsforhold for handel med investeringsejendomme er der en vis usikkerhed forbundet med værdiansættelse af investeringsejendomme.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	109.412	39.377
Andre finansielle omkostninger	<u>150.438</u>	<u>58.517</u>
	<u>259.850</u>	<u>97.894</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>2.861.101</u>	<u>2.861.101</u>
Kostpris 31. december	<u>2.861.101</u>	<u>2.861.101</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.140.902	1.958.899
Årets regulering til dagsværdi	<u>-152.003</u>	<u>182.003</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.988.899</u>	<u>2.140.902</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.850.000</u>	<u>5.002.003</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en industri- og logistikejendomme på i alt 1113 m² beliggende i Herning.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat
- / Afkastprocent
- = Bruttoværdi
- + Deposita og forudbetalt leje
- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggende Herning	6,9
Leje pr. m2 for erhvervslejemål: (kr.)	350

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 4.850 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 323 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 384 t.kr.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.500.000	0
Tilgang i årets løb	0	2.500.000
Kostpris 31. december	2.500.000	2.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.500.000	2.500.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos GRAU Ventures ApS
Grau Engineering ApS, Herning	100 %	1.444.280	668.832	2.500.000
		1.444.280	668.832	2.500.000

5. Kapitalinteresse

Kostpris 1. januar	300.000	0
Tilgang i årets løb	0	300.000
Kostpris 31. december	300.000	300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	300.000	300.000

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos GRAU Ventures ApS
Pinecone Automation ApS, Herning	33,33 %	831.004	404.774	300.000
		831.004	404.774	300.000

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.563.570	2.661.932
Heraf forfalder inden for 1 år	-95.000	-135.000
	2.468.570	2.526.932
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.089.000	1.985.000
7. Anden gæld		
Andel af anden gæld for Grau Ventures ApS, som ikke vedrører offentlig gæld og personalegæld udgør 934 t.kr. af anden gæld.		
8. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december		4.850.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-152.003
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.564 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.850 t.kr.		
Virksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder udgør maksimalt 860 t.kr.		
10. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med K.Grau Holding ApS, CVR-nr. 35818782, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Claus Bjørn-Diderichsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Bjørn-Diderichsen
Direktør
ID: 857ab69c-8f84-4c5c-b625-3dfbeb92785f
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 20:10:18
Underskrevet med MitID



Claus Bjørn-Diderichsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Bjørn-Diderichsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 857ab69c-8f84-4c5c-b625-3dfbeb92785f
Tidspunkt for underskrift: 26-06-2024 kl.: 20:10:18
Underskrevet med MitID



Kristian Grau Sigtenbjerggaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kristian Grau Sigtenbjerggaard
Bestyrelsesformand
ID: 723a8549-196f-4d46-b986-453deaf18312
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 11:01:31
Underskrevet med MitID



Morten Broberg Lind

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Broberg Lind
Revisor
ID: 89fc48d7-9ad8-4fe8-a228-51b3bc98d489
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 11:14:37
Underskrevet med MitID



Claus Bjørn-Diderichsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Bjørn-Diderichsen
Dirigent
ID: 857ab69c-8f84-4c5c-b625-3dfbeb92785f
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 14:29:54
Underskrevet med MitID

